
1 
 

Zápis 
 

z 23. schůze Rady hlavního města Prahy, která se konala v pondělí  
dne 14. srpna 2023 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Počet přítomných členů Rady HMP: 9 
   primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
   I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib 
   náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková 
   náměstek primátora hl. m. Prahy JUDr. Jiří Pospíšil 
   radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza  
   radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
   radní hl. m. Prahy RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský 
 
Omluveni:  náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija  
   radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík 
 
V případě omluvených členů Rady HMP z jednání schůze bylo postupováno v souladu  
s § 3 odst. 2 Jednacího řádu Rady hlavního města Prahy.  
 
Zapisovatel:  Bc. Michal Krutský  
 
 
 23. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:04 hodin primátor 
hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
 Jednání schůze Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím 
videokonference. Ověření totožnosti účastníků videokonference bylo provedeno 
vizuálně. Podpis v prezenční listině byl nahrazen reportem z videokonferenčního 
systému. 
 
 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu 
 (10:05 – 10:06) 
 náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková 
 radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
 
  



2 
 

2. Schválení programu jednání  
 (10:07 – 10:10) 
 
 
Materiály dodatečně zařazené do projednání Rady HMP 
 
Náměstkyně primátora Komrsková požádala o dodatečné zařazení materiálu R-48110  
do projednání Rady HMP. Primátor hl. m. Prahy vznesl formální připomínku k časové 
přípravě materiálu, na což reagovala předkladatelka – náměstkyně primátora Komrsková. 
 
k návrhu odboru OCP MHMP uzavřít nájemní smlouvu na části pozemků ve vlastnictví hl.m. 
Prahy se Správou železnic, státní organizací, IČO: 70994234 v rámci stavby "Modernizace 
trati Praha – Bubny (včetně) a Praha – Výstaviště (včetně)“, a to na dobu určitou 

- náměstkyně primátora Komrsková 
- TISK R-48110 
- zařazeno jako bod č. 46 

 
Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu s názvem 
„k návrhu odboru OCP MHMP uzavřít nájemní smlouvu na části pozemků ve vlastnictví hl.m. 
Prahy se Správou železnic, státní organizací, IČO: 70994234 v rámci stavby "Modernizace 
trati Praha – Bubny (včetně) a Praha – Výstaviště (včetně)“, a to na dobu určitou“,  
do projednání rady HMP, a to před materiál R-48911 – pro hlasovalo 9 členů Rady HMP – 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček,      
Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, 
MBA, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 
– Ing. Alexandra Udženija, Ing. Zdeněk Kovářík – přijato. 
 
 
Radní Zábranský požádal o dodatečné zařazení materiálů R-48889 a R-48958 (k návrhu 
na způsob majetkoprávního vypořádání pozemků v k.ú. Krč potřebných pro výstavbu trasy 
I.D metra) do projednání Rady HMP, přičemž k materiálu R-48958 by na dnešním 
projednání Rady HMP bylo vhodné alespoň otevřít diskusi, neboť problematika materiálu 
vyžaduje rychlé řešení. Primátor hl. m. Prahy uvedl, že nesouhlasí s dodatečným 
zařazením materiálu R-48958 na dnešní jednání Rady HMP i vzhledem ke stavu interního 
připomínkového řízení materiálu. I. náměstek primátora Hřib upřesnil důvody nutnosti 
předložení materiálu R-48958 na dnešní jednání Rady HMP. Primátor hl. m. Prahy uvedl, 
že k materiálu R-48958 proběhne diskuse v závěru projednání Rady HMP, nikoliv však 
jako k dodatečně zařazenému materiálu. 
 
 
k návrhu na uzavření Smlouvy o provedení mediace a na zaplacení za užívání pozemků parc. 
č. 2251/7 a parc. č. 2685/10, oba k.ú. Stodůlky 

- radní Zábranský 
- TISK R-48889 
- zařazeno jako bod č. 45 

 
 
 
 



3 
 

Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu s názvem  
„k návrhu na uzavření Smlouvy o provedení mediace a na zaplacení za užívání pozemků 
parc. č. 2251/7 a parc. č. 2685/10, oba k.ú. Stodůlky“, do projednání Rady HMP –  
pro hlasovalo 9 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk Hřib,  
doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, Bc. Michal Hroza, 
Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, 
proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 – Ing. Alexandra Udženija, Ing. Zdeněk Kovářík – přijato. 
  
 
Materiály stažené z operativního rozhodování Rady HMP 
 
k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stavbě bez čp./če., umístěné  
na pozemku v podílovém spoluvlastnictví hl.m. Prahy v k.ú. Holešovice, obec Praha 

- radní Zábranský 
- TISK R-48356 

 
 
Schválení programu 23. schůze Rady HMP 
 (pro hlasovalo 9 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,  
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková,  
JUDr. Jiří Pospíšil, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA,  
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 –  
Ing. Alexandra Udženija, Ing. Zdeněk Kovářík) 
 Program 23. schůze Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 
 

 
 

3. Schválení zápisu z 22. jednání Rady HMP ze dne 24. 7. 2023 
 (10:11 – 10:12) 
 (pro hlasovalo 9 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,  
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková,  
JUDr. Jiří Pospíšil, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA,  
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 –  
Ing. Alexandra Udženija, Ing. Zdeněk Kovářík) 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 
 

  



4 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., 
zahájil v 10:13 hodin primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. Zákona  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, předsedajícího 
a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

4.  I. náměstek primátora Hřib 

 
k určení auditora společnosti Technická správa komunikací hl.m. Prahy, a. s. pro účetní 
období 2023 – 2025 

TISK R-48814 Doba projednávání:  10:14 – 10:15 
0PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP     
                                                                                      Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP                                                                                     
                                                                                      Mgr. J. Sinčák, MBA – předseda  
                                                                                      představenstva Technická správa  
                                                                                      komunikací hl. m. Prahy, a.s.                                                                                        

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1652 
 
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., seznámil předkladatel –  
I. náměstek primátora Hřib. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  



5 
 

 Valnou hromadu společnosti Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 
zakončil primátor hl. m. Prahy v 10:16 hodin. 
 
 
 
  



6 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Obecní dům, a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti Obecní dům, a.s., zahájil v 10:17 hodin primátor     
hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. Zákona  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, předsedajícího 
a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

5.  náměstek primátora Pospíšil 

 
k odvolání a volbě člena dozorčí rady společnosti Obecní dům, a.s. 

TISK R-48715 Doba projednávání:  10:18 – 10:19 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP  
                                                                                      Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP                                                                                                                                                                                                                                                              
                                                                                      J. Wolf – předseda dozorčí rady Obecní  
                                                                                      dům, a.s.                                                                                      

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1653 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Obecní dům, a.s., seznámil předkladatel – náměstek primátora Pospíšil. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 Valnou hromadu společnosti Obecní dům, a.s. zakončil primátor hl. m. Prahy 
v 10:20 hodin. 
 

  



7 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s., zahájil 
v 10:21 hodin primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. Zákona  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, předsedajícího 
a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

6.  radní Hroza 

 
k oznámení možné existence zákazu konkurence dle § 441 zákona o obchodních 
korporacích člena představenstva společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
 
TISK R-48745 Doba projednávání:  10:22 – 10:23 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP                                                                                     
                                                                                      T. Jílek – předseda představenstva  
                                                                                      Technologie hlavního města Prahy, a.s.  
                                                                                      M. Fišer, MBA – člen představenstva  
                                                                                      Technologie hlavního města Prahy, a.s.  
                                                                                      Ing. T. Slabihoudek – předseda dozorčí  
                                                                                      rady Technologie hlavního města  
                                                                                      Prahy, a.s.                                                                                                                                                                           

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 1 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1654 



8 
 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s., seznámil předkladatel – radní Hroza. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 Valnou hromadu společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s. zakončil 
primátor hl. m. Prahy v 10:24 hodin. 
 
 
 
  



9 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s., zahájil 
v 10:25 hodin primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. Zákona  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, předsedajícího 
a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

7.  radní Hroza 
 
k odvolání a volbě členů dozorčí rady společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
 
TISK R-48848 Doba projednávání:  10:26 – 10:27 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP                                                                                     
                                                                                      T. Jílek – předseda představenstva  
                                                                                      Technologie hlavního města Prahy, a.s.  
                                                                                      M. Fišer, MBA – člen představenstva  
                                                                                      Technologie hlavního města Prahy, a.s.  
                                                                                      Ing. T. Slabihoudek – předseda dozorčí  
                                                                                      rady Technologie hlavního města  
                                                                                      Prahy, a.s.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1655 
  



10 
 

 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s., seznámil předkladatel – radní Hroza. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

 Valnou hromadu společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s. zakončil 
primátor hl. m. Prahy v 10:28 hodin. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

 
 
 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti TRADE CENTRE PRAHA a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti TRADE CENTRE PRAHA a.s., zahájil v 10:29 hodin 
primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. Zákona  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, předsedajícího 
a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

8.  radní Zábranský 

 
ke změně stanov společnosti TRADE CENTRE PRAHA a.s. 
 

TISK R-48748 Doba projednávání:  10:30 – 10:31 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP  
                                                                                      Mgr. Jakub Fiala - TRADE CENTRE 
                                                                                      PRAHA a.s.                                                                                     

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1656 
  

 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti TRADE CENTRE PRAHA a.s., seznámil předkladatel – radní Zábranský. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  



12 
 

 Valnou hromadu společnosti TRADE CENTRE PRAHA a.s. zakončil primátor hl. 
m. Prahy v 10:32 hodin. 
 

 
 
 
 

9.  primátor hl. m. Prahy 
 
k návrhu na vyhlášení Programu v oblasti prevence kriminality pro rok 2024 

 
TISK R-46846 Doba projednávání:  10:33 – 10:34 

PŘIZVANÍ: PhDr. Uhlík, MPA – ředitel odboru  
                                                                                      SOV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1657 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor hl. m. 
Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

  



13 
 

 

10.  primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu na vyhlášení Programu primární prevence ve školách a školských zařízeních  
pro rok 2024 
 

TISK R-48328 Doba projednávání:  10:35 – 10:36 
PŘIZVANÍ: PhDr. Uhlík, MPA – ředitel odboru  
                                                                                      SOV MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1658 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
  



14 
 

 

11.  I. náměstek primátora Hřib, náměstek primátora Hlaváček 

 
k přípravě rekonstrukce tramvajové trati "Jičínská – Olšanské náměstí – Táboritská - 
Seifertova" 
 

TISK R-48024 Doba projednávání:  10:37 – 10:39 
PŘIZVANÍ: Ing. J. Šurovský, Ph.D. – člen  
                                                                                      představenstva Dopravního podniku  
                                                                                      hl. m. Prahy, a. s. 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1659 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – I. náměstek 
primátora Hřib. 
 Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ MHMP, vznesl žádost, aby materiály 
tohoto typu byly v rámci interního připomínkového řízení projednány s odborem             
ROZ MHMP a radním Kováříkem. 
 Spolupředkladatel – náměstek primátora Hlaváček, uvedl doplňující informace 
k projednávanému materiálu. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



15 
 

 

12.  I. náměstek primátora Hřib 

 
k návrhu na uzavření Smlouvy o výpůjčce s fyzickou osobou za účelem zajištění stavby 
"Rekonstrukce ulice Šermířská" 
 

TISK R-48361 Doba projednávání:  10:40 – 10:41 
PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – ředitel odboru ODO MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1660 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – I. náměstek primátora Hřib.  
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
  
 
  



16 
 

13.  náměstek primátora Hlaváček, I. náměstek primátora Hřib 
 
k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o společném zadávání  
č. INO/35/03/014623/2022, uzavřené dne 31. 5. 2022 

 

TISK R-48499 Doba projednávání:  10:42 – 10:43 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1661 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček a požádal o úpravu písařské chyby v důvodové zprávě 
k projednávanému materiálu s tím, že v rámci třetího odstavce, v první větě, bude termín 
„31.5.2023“ nahrazen správným termínem „31. 5. 2022“.  
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
  



17 
 

 

14.  náměstek primátora Hlaváček, radní Klecanda 

 
k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky na služby "Stavba 
č.41436 Park vodních sportů Praha, etapa 0001 Slalomová dráha a etapa 0002 Revitalizace 
území“ 

 
TISK R-48455 Doba projednávání:  10:44 – 10:46 

PŘIZVANÍ: Mgr. Soják – odbor INV MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1662 

  
 Předložený materiál uvedli předkladatelé – náměstek primátora Hlaváček  
a radní Klecanda. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



18 
 

 

15.  náměstkyně primátora Komrsková 

 
ke schválení Akčního plánu Strategie hlavního města Prahy pro přechod na cirkulární 
ekonomiku (Cirkulární Praha 2030) na roky 2023 - 2025 

 

TISK R-46773 Doba projednávání:  10:47 – 10:48 
PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel odboru OCP  
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1663 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Komrsková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



19 
 

16.  náměstek primátora Pospíšil 
 
k návrhu na volbu člena dozorčí rady společnosti Kongresové centrum Praha, a.s. 
 
TISK R-48624 Doba projednávání:  10:49 – 10:50 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ  
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1664 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Pospíšil. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



20 
 

 

17.  náměstek primátora Pospíšil 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v kapitole 10 a v kapitole 
06 - kultura a cestovní ruch a na poskytnutí účelové individuální neinvestiční dotace 
organizaci Pražský majdan, z.s. na realizaci projektu Ukrajinské centrum Nusle 

 
TISK R-48223 Doba projednávání:  10:51 – 10:52 

PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru   
                                                                                      KUC MHMP – prostřednictvím  
                                                                                      videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1665 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Pospíšil. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



21 
 

 

18.  náměstek primátora Pospíšil 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl.m. Prahy v kapitolách 06 a 10 a vyhlášení Programu 
podpory provozu kulturních zařízení v souvislosti se zvýšením cen energií pro rok 2023 
 

TISK R-48334 Doba projednávání:  10:53 – 10:54 
PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru   
                                                                                      KUC MHMP – prostřednictvím  
                                                                                      videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1666 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Pospíšil. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
  



22 
 

19.  náměstek primátora Pospíšil 
 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kap. 06 a na poskytnutí 
individuální neinvestiční účelové dotace v oblasti cestovního ruchu pro rok 2023 

 

TISK R-48527 Doba projednávání:  10:55 – 10:56 
PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru   
                                                                                      KUC MHMP – prostřednictvím  
                                                                                      videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1667 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Pospíšil. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
  



23 
 

 

20.  náměstek primátora Pospíšil 

 
k návrhu na poskytnutí individuálních účelových dotací v oblasti kultury v roce 2023 
 

TISK R-48549 Doba projednávání:  10:57 – 11:00 
PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru   
                                                                                      KUC MHMP – prostřednictvím  
                                                                                      videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1668 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Pospíšil. 
 J. Wolf – předseda Výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví  
a podporu cestovního ruchu ZHMP přednesl svůj pozměňovací návrh k předkládanému 
materiálu s tím, že v rámci Přílohy č. 1 návrhu usnesení bude u žadatele „První nezávislá 
s.r.o.“ s pořadovým číslem 50, název projektu „Josef Václav Myslbek – výstava“ částka 
navržená k podpoře navýšena z 0 Kč na 100 000 Kč a zároveň u žadatele „Divadlo Archa 
o.p.s.“ s pořadovým číslem 55, název projektu „Koncert Philip Glass Ensemble“ bude 
částka navržená k podpoře snížena z 200.000 Kč na 100.000 Kč, a požádal Radu HMP  
o osvojení jeho pozměňovacího návrhu. 
 Překladatel – náměstek primátora Pospíšil, uvedl, že pozměňovací návrh              
J. Wolfa – předseda Výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu 
cestovního ruchu ZHMP, nerozporuje.  
 I. náměstek primátora Hřib vznesl doplňující dotaz k pozměňovacímu návrhu, 
na což reagoval J. Wolf – předseda Výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví  
a podporu cestovního ruchu ZHMP. 
 Primátor hl. m. Prahy se vyjádřil k projednávanému materiálu a uvedl, že si 
osvojuje pozměňovací návrh J. Wolfa – předseda Výboru pro kulturu, památkovou péči, 
výstavnictví a podporu cestovního ruchu ZHMP. 
 I. náměstek primátora Hřib se dále vyjádřil k projednávanému materiálu,  
na což reagoval primátor hl. m. Prahy. 
 
 



24 
 

 Náměstek primátora Hlaváček a předkladatel – náměstek primátora Pospíšil, 
požádali o stanovisko ředitele odboru KUC MHMP, na což reagoval MgA. Sulženko, Ph.D. 
– ředitel odboru KUC MHMP, který zároveň uvedl další doplňující informace 
k předloženému materiálu.  
 V. Mahrik – předseda Výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost 
ZHMP, se vyjádřil k projednávanému materiálu a navrhl zpracovat a předložit samostatný 
materiál Rady HMP s návrhem na finanční podporu projektu „Josef Václav Myslbek – 
výstava“. 
 JUDr. Havel, Ph.D. – zástupce ředitele MHMP pro Sekci průřezových činností, 
upozornil na nutnost dodržování dotačních mechanismů a jasnou formulaci návrhu 
finanční podpory jednotlivým žadatelům. 
 Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat pozměňovacím návrhu J. Wolfa – 
předseda Výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního ruchu 
ZHMP, s tím, že v rámci Přílohy č. 1 návrhu usnesení bude u žadatele První nezávislá s.r.o. 
s pořadovým číslem 50, název projektu „Josef Václav Myslbek – výstava“  částka navržená 
k podpoře navýšena z 0 Kč na 100.000 Kč a zároveň u žadatele Divadlo Archa o.p.s. 
s pořadovým číslem 55, název projektu „Koncert Philip Glass Ensemble“ bude částka 
navržená k podpoře snížena z 200.000 Kč na 100.000 Kč, který si primátor hl. m. Prahy 
osvojil – pro hlasovalo 6 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,               
MUDr. Zdeněk Hřib, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, Bc. Michal Hroza,                      
Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, proti 0, zdržel se 3 – doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, 
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, nepřítomen 2 – Ing. Alexandra Udženija, 
Ing. Zdeněk Kovářík – přijato. 
 Navržené usnesení bylo s výše uvedenými úpravami schváleno. 
 
  



25 
 

21.  náměstkyně primátora Udženija, v zastoupení primátor hl. m. Prahy 
 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové individuální účelové 
dotace organizaci Nadační fond Vrba a úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 0582 
v roce 2023 

 

TISK R-48614 Doba projednávání:  11:01 – 11:02 
PŘIZVANÍ: PhDr. Uhlík, MPA – ředitel odboru SOV  
                                                                                      MHMP                                                                                      
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1669 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil v zastoupení předkladatelky – 
primátor hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
  



26 
 

 

22.  náměstkyně primátora Udženija, v zastoupení primátor hl. m. Prahy 

 
k volbě člena/členky správní rady Sociálního nadačního fondu hlavního města Prahy 
 

TISK R-48759 Doba projednávání:  11:03 – 11:04 
PŘIZVANÍ: PhDr. Uhlík, MPA – ředitel odboru SOV  
                                                                                      MHMP                                                                                      

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1670 
  
 Předložený materiál uvedl v zastoupení předkladatelky – primátor hl. m. 
Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



27 
 

23.  radní Hroza 
 
k návrhu personální změny v dozorčí radě společnosti Želivská provozní, a.s. 
 
TISK R-48844 Doba projednávání:  11:05 – 11:06 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1671 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Hroza.  
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
  



28 
 

 

24.  radní Hroza 

 
k návrhu personální změny v dozorčí radě společnosti Pražské vodovody a kanalizace, a.s. 
 

TISK R-48845 Doba projednávání:  11:07 – 11:08 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1672 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Hroza.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



29 
 

25.  radní Hroza 
 
k návrhu na uzavření Smlouvy o spolupráci s Pražskou vodohospodářskou společností a.s.  
v rámci Stavby č. 6963 "Celková přestavba a rozšíření ÚČOV na Císařském ostrově etapa 
0002 - stávající vodní linka“ a k návrhu na úpravu celkových nákladů investiční akce Stavba 
č. 6963 "Celková přestavba a rozšíření ÚČOV na Císařském ostrově" 

 
TISK R-47482 Doba projednávání:  11:09 – 11:11 

PŘIZVANÍ: Mgr. Soják – odbor INV MHMP 
                                                                                      Ing. Válek, MBA – předseda  
                                                                                      představenstva Pražské  
                                                                                      vodohospodářské společnosti, a.s. 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1673 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Hroza. 
 Náměstkyně primátora Komrsková vznesla doplňující dotaz 
k projednávanému materiálu, na který reagovali předkladatel – radní Hroza a Ing. Válek, 
MBA – předseda představenstva Pražské vodohospodářské společnosti, a.s. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



30 
 

 

26.  radní Hroza 

 
k návrhu na uzavření Smlouvy o spolupráci s Pražskou vodohospodářskou společností a.s.  
v rámci stavby č. 6963 "Celk. přest. a rozšíření ÚČOV na Císař. ostrově, etapa 0008 
Kompenzační opatření, Definitivní uzávěr plavebního kanálu Troja“ 
 
TISK R-48558 Doba projednávání:  11:12 – 11:13 

PŘIZVANÍ: Mgr. Soják – odbor INV MHMP 
                                                                                      Ing. Válek, MBA – předseda 
                                                                                      představenstva Pražské  
                                                                                      vodohospodářské společnosti, a.s. 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1674 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Hroza.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



31 
 

 

27.  radní Hroza 

 
k revokaci usnesení Rady HMP č. 1852 ze dne 1. 8. 2022 k záměru odboru investičního 
MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 0132 TV Točná, etapa 0003 ČS + výtlačný 
řad do Cholupic; stavební práce" a k záměru odboru investičního MHMP na realizaci 
veřejné zakázky "Stavba č. 0132 TV Točná, etapa 0003 ČS + výtlačný řad do Cholupic; 
stavební práce" 

 

TISK R-48433 Doba projednávání:  11:14 – 11:15 
PŘIZVANÍ: Mgr. Soják – odbor INV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1675 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Hroza. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



32 
 

 

28.  radní Hroza 

 
k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 0134 TV Dolní 
Počernice, etapa 0028 Lávky přes Rokytku; stavební práce" 
 

TISK R-48530 Doba projednávání:  11:16 – 11:17 
PŘIZVANÍ: Mgr. Soják – odbor INV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1676 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Hroza a zároveň, na základě 
předchozí připomínky, seznámil Radu HMP se stanoviskem OCP MHMP týkající se 
problematiky kácení stromů s tím, že toto stanovisko bylo předáno i předsedovi Výboru 
pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP.  
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
  



33 
 

29.  radní Klecanda 
 
k návrhu na jmenování ředitele příspěvkové organizace Vyšší odborná škola ekonomických 
studií, Gymnázium, Střední průmyslová škola potravinářských technologií a Střední 
odborná škola přírodovědná a veterinární, Praha 2, Podskalská 10 

 

TISK R-48438 Doba projednávání:  11:18 – 11:19 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1677 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Klecanda. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



34 
 

 

30.  radní Klecanda 

 
k návrhu na vyhlášení "Programu na podporu nultých ročníků na středních školách v rámci 
integrace ukrajinské mládeže ve věku 15 - 19 let na území hl.m. Prahy na školní rok 
2023/2024 č. II" 
 
TISK R-47760 Doba projednávání:  11:20 – 11:21 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1678 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Klecanda. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



35 
 

31.  radní Klecanda 
  
k návrhu na vyhlášení Programu podpory využití volného času dětí a mládeže pro rok 2024 
 
TISK R-48250 Doba projednávání:  11:22 – 11:23 

PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1679 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Klecanda. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



36 
 

 

32.  radní Klecanda 

 
k návrhu na vyhlášení Programu celoměstské podpory vzdělávání na území hlavního města 
Prahy pro rok 2024 
 

TISK R-48492 Doba projednávání:  11:24 – 11:25 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1680 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Klecanda. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



37 
 

 

33.  radní Klecanda 

 
k návrhu na rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení k veřejné zakázce             
"SOU Radotín, P5 - rek. dílny odborného výcviku" 
 

TISK R-48522 Doba projednávání:  11:26 – 11:27 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1681 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Klecanda. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
  



38 
 

 

34.  radní Klecanda 

 
k realizaci opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací - Balíček okamžité pomoci 
Pražanům - školství - školní rok 2023/2024 
 

TISK R-48630 Doba projednávání:  11:28 – 11:29 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1682 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Klecanda. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



39 
 

35.  radní Klecanda 
 
k plnění úkolů v rámci usnesení Zastupitelstva hl.m. Prahy k nedostatečným kapacitám 
středních škol na území hl.m. Prahy - stav k srpnu 2023 

 

TISK R-48727 Doba projednávání:  11:30 – 11:32 
PŘIZVANÍ: PhDr. Houdová – odbor SML MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1683 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Klecanda. 
 Primátor hl. m. Prahy vznesl doplňující dotaz k projednávanému materiálu,  
na který reagoval předkladatel – radní Klecanda. 
 Primátor hl. m. Prahy se dále vyjádřil k projednávanému materiálu, na což 
reagoval předkladatel – radní Klecanda. 
 Náměstek primátora Hlaváček se vyjádřil k projednávanému materiálu, na což 
reagoval primátor hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



40 
 

 

36.  radní Mazur 

 
k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo mezi hlavním městem Prahou  
a společností Operátor ICT, a.s. 
 

TISK R-48583 Doba projednávání:  11:33 – 11:34 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1684 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Mazur. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



41 
 

 

37.  radní Mazur 

 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku "Technická 
podpora při ukončování provozu internetového portálu praha.eu – 2. část" 

 

TISK R-48738 Doba projednávání:  11:35 – 11:36 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1685 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Mazur. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  
 
 
  



42 
 

 

38.  radní Zábranský 

 
k návrhu na úpravu vztahů k pozemku parc. č. 610/2 k.ú. Staré Město a stavbě bez č.p./č.e. 
na něm stojící 
 

TISK R-47261 Doba projednávání:  11:37 – 11:38 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP                                                                                      

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1686 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Zábranský. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



43 
 

 

39.  radní Zábranský 

 
k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv 

 

TISK R-47849 Doba projednávání:  11:39 – 11:40 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1687 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



44 
 

 

40.  radní Zábranský 

 
k návrhu na rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení k veřejné zakázce 
“Rekonstrukce dvou nadzemních podlaží objektu Bulovka 501/3“ 
 

TISK R-48869 Doba projednávání:  11:41 – 11:42 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1688 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Zábranský. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
  



45 
 

 

41.  ředitel MHMP 

 
k záměru odboru služeb MHMP na realizaci veřejné zakázky "Optimalizace bezpečnosti 
objektu Nové radnice" 

 

TISK R-48472 Doba projednávání:  11:43 – 11:45 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1689 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – ředitel MHMP. 
 Ing. Prokop – předseda Výboru kontrolního ZHMP, vznesl doplňující dotaz 
k projednávanému materiálu, na což reagoval předkladatel – ********** – ředitel MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



46 
 

 

42.  ředitel MHMP 

 
k záměru odboru služeb MHMP na realizaci veřejné zakázky "Restaurátorské opravy 
sochařské výzdoby vrchní části objektu Nové radnice" 
 

TISK R-48836 Doba projednávání:  11:46 – 11:47 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1690 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – ředitel MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
  



47 
 

43.  ředitel MHMP 
 
k záměru odboru služeb MHMP na realizaci veřejné zakázky "Zajištění servisních služeb 
Energocentra v budově Nové úřední budovy MHMP" 

 

TISK R-48854 Doba projednávání:  11:48 – 11:49 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1691 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – ředitel MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



48 
 

 

44.  ředitel MHMP 

 
k návrhu na uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o sdružených službách dodávky plynu  
č. INO_09_02_000054_2020 ze dne 8. 10. 2020 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 2. 8. 2022  
a Dodatku č. 2 ze dne 23. 6. 2023 v kategorii maloodběr (do 630 MWh/rok) se společností 
Pražská plynárenská, a.s. 
 
TISK R-48792 Doba projednávání:  11:50 – 11:51 

PŘIZVANÍ: Mgr. Dufková – ředitelka odboru VEZ 
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1692 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – ředitel MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



49 
 

Primátor hl. m. Prahy uvedl, že eviduje materiály k dodatečnému zařazení do projednání 
Rady HMP a vyzval předkladatele, aby u těchto materiálů podrobně odůvodnili nutnost 
jejich projednání na dnešním jednání Rady HMP.  
 
Náměstkyně primátora Komrsková odůvodnila svou žádost na dodatečné zařazení 
materiálu R-48110 s názvem „k návrhu odboru OCP MHMP uzavřít nájemní smlouvu  
na části pozemků ve vlastnictví hl.m. Prahy se Správou železnic, státní organizací,                           
IČO: 70994234 v rámci stavby "Modernizace trati Praha – Bubny (včetně) a Praha – 
Výstaviště (včetně)“, a to na dobu určitou“ do projednání Rady HMP a uvedla, že předmětný 
materiál je dohlášen z důvodu vyčkání na projednání v Majetkové komisi Rady hl. m. 
Prahy. Primátor hl. m. Prahy vyzval k hlasování o procedurálním návrhu na dodatečné 
zařazení materiálu R-48110 do projednání Rady HMP – pro hlasovalo 9 členů Rady HMP 
– doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, 
Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, 
MBA, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 
– Ing. Alexandra Udženija, Ing. Zdeněk Kovářík – přijato. Zařazeno jako bod č. 46. 
 
Radní Zábranský odůvodnil svou žádost na dodatečné zařazení materiálu R-48889 
s názvem „k návrhu na uzavření Smlouvy o provedení mediace a na zaplacení za užívání 
pozemků parc. č. 2251/7 a parc. č. 2685/10, oba k.ú. Stodůlky“ do projednání Rady HMP  
a uvedl okolnosti, kvůli kterým je nutné projednat tento materiál na dnešním jednání 
Rady HMP. Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o procedurálním návrhu na dodatečné 
zařazení materiálu R-48889 do projednání Rady HMP – pro hlasovalo 9 členů Rady HMP 
– doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček,  
Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, 
MBA, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 
– Ing. Alexandra Udženija, Ing. Zdeněk Kovářík – přijato. Zařazeno jako bod č. 45. 
 
 
Radní Zábranský podrobněji odůvodnil nutnost zařazení a projednání materiálu R-48958 
s názvem „k návrhu na způsob majetkoprávního vypořádání pozemků v k.ú. Krč potřebných  
pro výstavbu trasy I.D metra“ na dnešním jednání Rady HMP a seznámil členy Rady HMP 
s jeho obsahem.  
Primátor hl. m. Prahy opět upozornil, že nesouhlasí s dodatečným zařazením materiálu   
R-48958 do dnešního projednání Rady HMP, s ohledem na nezbytnost dokončení procesu 
interního připomínkového řízení materiálu. Náměstek primátora Hlaváček se vyjádřil 
k materiálu R-48658 a dal do úvahy svolání mimořádného jednání Rady HMP za účelem 
projednání tohoto materiálu, na což reagoval primátor hl. m. Prahy s tím, že nejdříve 
považuje za nutné mít k dispozici právní a ekonomické stanovisko k tomuto materiálu.       
I. náměstek primátora Hřib se vyjádřil k projednávanému materiálu a opět upozornil  
na důvody nezbytnosti zařazení a projednání materiálu R-48958 na dnešním jednání 
Rady HMP, případně na mimořádném jednání Rady HMP. Radní Zábranský upozornil  
na důsledky v případě odkladu projednání materiálu R-48958 a dále navrhl, aby Rada 
HMP případně vzala na vědomí upravenou verzi materiálu R-48958, na což reagoval 
primátor hl. m. Prahy s tím, že dle jeho názoru je možné materiál předložit až na příštím 
jednání Rady HMP. Ing. Prokop – předseda Výboru kontrolního ZHMP, vyjádřil 
připomínku k obsahu Přílohy č. 1 k návrhu usnesení. Náměstek primátora Pospíšil 
požádal o možnost detailnějšího seznámení se s obsahem materiálu R-48958 a jeho 
projednání na příštím jednání Rady HMP. 



50 
 

Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP, uvedl doplňující informace k projednávanému 
materiálu, na což reagoval primátor hl. m. Prahy. Následovala další diskuse 
k procedurálnímu návrhu radního Zábranského na dodatečné zařazení a projednání 
materiálu R-48958 na dnešním jednání Rady HMP, ve které vystoupili: radní Zábranský, 
primátor hl. m. Prahy, I. náměstek primátora Hřib, náměstek primátora Hlaváček, 
náměstek primátora Pospíšil. Na dotazy vzešlé z předchozí diskuse, reagoval                      
JUDr. Havel, Ph.D. – zástupce ředitele MHMP pro Sekci průřezových činností. 
Primátor hl. m. Prahy navrhl další diskusi s příslušnými členy Rady HMP k materiálu           
R-48958 za účelem vyjasnění všech okolností, s čímž I. náměstek primátora Hřib souhlasil 
a ostatními členy Rady HMP byl tento návrh akceptován s tím, že materiál R-48958 
nebude zařazován na program dnešního jednání Rady HMP.  
 
  



51 
 

 

45.  radní Zábranský 

 
k návrhu na uzavření Smlouvy o provedení mediace a na zaplacení za užívání pozemků 
parc. č. 2251/7 a parc. č. 2685/10, oba k.ú. Stodůlky 
 

TISK R-48889 Doba projednávání:  12:12 – 12:13 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP 
                                                                                      JUDr. Čermáková – odbor HOM MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1693 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Zábranský. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



52 
 

46.  náměstkyně primátora Komrsková 
 
k návrhu odboru OCP MHMP uzavřít nájemní smlouvu na části pozemků ve vlastnictví hl.m. 
Prahy se Správou železnic, státní organizací, IČO: 70994234 v rámci stavby "Modernizace 
trati Praha – Bubny (včetně) a Praha – Výstaviště (včetně)“, a to na dobu určitou 

 

TISK R-48110 Doba projednávání:  12:14 – 12:15 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1694 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Komrsková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



53 
 

 

47.  ředitel MHMP 

 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy 
 

TISK R-48911 Doba projednávání:  12:16 – 12:17 
PŘIZVANÍ: Ing. Lísal, MBA – ředitel odboru OVO 
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1695 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – ředitel MHMP.  
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
 
  



54 
 

Bod č. 48 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 126 schváleného programu 
(12:18 – 12:19) 
 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali možnost 
vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno požádat  
o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 9 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,  
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková,  
JUDr. Jiří Pospíšil, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA,  
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 
– Ing. Alexandra Udženija, Ing. Zdeněk Kovářík – přijato) 
 
1. k návrhu na přijetí pozůstalosti hl.m. Prahou 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-47862 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1696 
 
2. ke zřízení Komise Rady hl.m. Prahy pro řešení problematiky protipovodňové ochrany  
hl.m. Prahy 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-47994 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1697 
 
3. k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl.m. Prahy v kapitole 07 Bezpečnost a příspěvkové 
organizace Správa služeb hlavního města Prahy v roce 2023 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-48490 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1698 
 
4. k návrhu na uzavření Smlouvy o převodu správy majetku mezi městskou částí Praha 12  
a hlavním městem Prahou 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-48554 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1699 
 
5. k návrhu navýšení rozpočtu běžných výdajů Městské policie hl.m Prahy o účelovou dotaci 
poskytnutou Městskou částí Praha 7 a navýšení limitu prostředků na platy Městské policie 
hl.m. Prahy pro rok 2023 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-48552 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1700 



55 
 

 
6. k návrhu navýšení rozpočtu běžných výdajů Městské policie hl.m. Prahy o účelovou dotaci 
poskytnutou Městskou částí Praha 10 a navýšení limitu prostředků na platy Městské policie 
hl.m. Prahy pro rok 2023 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-48575 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1701 
   
7. k návrhu navýšení rozpočtu běžných výdajů Městské policie hl.m. Prahy o účelovou dotaci 
poskytnutou Městskou částí Praha 6 a navýšení limitu prostředků na platy Městské policie 
hl.m. Prahy pro rok 2023 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-48684 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1702 
 
8. k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva hlavního města Prahy 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-48581 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1703 
 
9. k návrhu na zavedení nové investiční akce do centrálního číselníku akcí v roce 2023  
v kapitole 07 Bezpečnost - příspěvková organizace Správa služeb hlavního města Prahy 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-48643 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1704 
 
10. k návrhu na zavedení nové investiční akce do centrálního číselníku akcí v roce 2023  
v kapitole 07 Bezpečnost v souvislosti s přípravou návrhu rozpočtu na rok 2024 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-48661 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1705 
 
11. k návrhu na napojení objektů na poplachový monitorovací systém hlavního města Prahy 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-48822 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1706 
   
  



56 
 

12. k jednorázové výjimce ze Zásad pro zřizování zón placeného stání na území hl.m. Prahy 
z důvodu instalace dobíjecích stanic pro elektromobily 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-48062 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1707 
 
13. k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení věcného břemene 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-48246 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1708 
 
14. k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení věcného břemene 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-48486 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1709 
 
15. k návrhu na přijetí příspěvků cizích subjektů na zvýšenou dopravní obslužnost 
zajišťovanou autobusovými dopravci PID ve 2. čtvrtletí 2023 a k úpravě rozpočtu vl. hl.m. 
Prahy v kapitole 03 v roce 2023 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-48468 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1710 
 
16. k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů MHMP ODO-SK v kapitole 03 Doprava 
a úpravu plánu realizace investičních akcí zajišťovaných Technickou správou komunikací 
hl.m. Prahy, a.s. 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-48639 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1711 
 
17. k návrhu na uzavření Darovací smlouvy na bezúplatný převod pozemků pod stavbou 
silnice I/10, dříve označené jako H 10, č. stavby 405, stavby silnice I/10, dříve označené jako 
H 10, č. stavby 405, a stavby pozemní komunikace Vysočanská radiála č. 0053 (ISPROFOND  
327 151 1516) v rámci vzájemného majetkoprávního vypořádání staveb pozemních 
komunikací, silničních pozemků a dalších nemovitostí souvisejících se stavbou dálnice D0 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-48674 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1712 
 
  



57 
 

18. k návrhu na uzavření Darovací smlouvy na bezúplatný převod vlastnického práva k části 
místní komunikace I. třídy – Rozvadovská spojka na území hlavního města Prahy, a to včetně 
všech pozemků a stavebních objektů příslušného úseku Rozvadovské spojky v rámci 
vzájemného majetkoprávního vypořádání staveb pozemních komunikací, silničních 
pozemků a dalších nemovitostí souvisejících se stavbou dálnice D0 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-48676 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1713 
 
19. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy a příspěvkové organizace Institut 
plánování a rozvoje hl.m. Prahy v roce 2023 v souvislosti s projektem Soutok 

− náměstek primátora Hlaváček 
− TISK R-47646 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1714 
 
20. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy odboru INV MHMP a příspěvkové 
organizace Pražská developerská společnost v roce 2023 v kapitole 01 Rozvoj obce 

− náměstek primátora Hlaváček 
− TISK R-48811 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1715 
 
21. k povolení výjimky ze stavební uzávěry pro stavbu č. 8313 Libeňská spojka za účelem 
prodloužení užívání dočasných staveb na pozemcích parc. č. 2246, 2247, 2248, 2249, 2250 
a 2251 v k.ú. Libeň, Praha 8, v termínu do 31. 12. 2024 

− náměstek primátora Hlaváček 
− TISK R-48089 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1716 
 
22. k návrhu na úpravu rozpočtu a zavedení nových investičních akcí v kapitole 02 - Městská 
infrastruktura 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-48680 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1717 
 
23. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kapitole 06 a 10 na rok 
2023 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-48370 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1718 
 
  



58 
 

24. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 06 a příspěvkových organizací 
v působnosti odboru KUC MHMP v roce 2023 z prostředků UNICEF 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-48573 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1719 
 
25. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 06 a úpravu odpisového plánu 
příspěvkové organizace Divadlo Spejbla a Hurvínka v roce 2023 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-48606 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1720 
 
26. k návrhu na navýšení celkových nákladů investiční akce v kap. 0662 - KUC MHMP  
u příspěvkové organizace v roce 2023 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-48644 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1721 
 
27. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 06 a rozpočtu příspěvkových 
organizací v kap. 04 z prostředků Dětského fondu OSN - UNICEF na rok 2023 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-48802 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1722 
 
28. k návrhu na změnu platu ředitele příspěvkové organizace Muzeum hl.m. Prahy 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-48743 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1723 
 
29. k návrhu na úpravu limitu počtu zaměstnanců, limitu prostředků na platy od 1.9. 2023  
a rozpočtu příspěvkové organizace hl.m. Prahy Metropolitní zdravotnický servis a úpravu 
rozpočtu vl. hl.m. Prahy v kap. 0581 v roce 2023 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-47637 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1724 
 
30. k návrhu na úpravu limitu počtu zaměstnanců a limitu prostředků na platy příspěvkové 
organizace hl.m. Prahy Domov pro seniory Krč 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-48576 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1725 
 



59 
 

31. k návrhu na zavedení nových investičních akcí příspěvkových organizací v působnosti 
odboru SOV MHMP kap. 0582 do centrálního číselníku akcí 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-48350 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1726 
 
32. k návrhu na úpravu celkových nákladů investičních akcí příspěvkových organizací hl.m. 
Prahy v působnosti odboru sociálních věcí MHMP 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-48446 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1727 
 
33. k návrhu na navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace hl.m. Prahy 
Centrum služeb pro rodinu a dítě a dětský domov Charlotty Masarykové a úpravu rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy v kap. 05 odboru 81 a 82 v roce 2023 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-48524 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1728 
 
34. k návrhu na úpravu rozpočtu příspěvkové organizace hl.m. Prahy Domov pro seniory 
Dobřichovice a úpravu rozpočtu vl. hl.m. Prahy v kap. 0582 v roce 2023 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-48768 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1729 
 
35. k návrhu na schválení pronájmu bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-48382 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1730 
 
36. k návrhu na pronájem služebních bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-48444 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1731 
 
37. k návrhu na uzavření dohod o splátkách dlužného nájemného a úhrad za plnění 
poskytovaná s užíváním bytů se lhůtou splatnosti nepřevyšující 18 měsíců se stávajícími 
nájemci bytů ve vlastnictví hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-48537 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1732 
 



60 
 

38. k návrhu na pronájem jiného bytu hl.m. Prahy 
− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-48701 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1733 
 
39. k návrhu na schválení pronájmu bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-48725 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1734 
 
40. k návrhu na pronájem jiného bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-48744 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1735 
 
41. k návrhu na schválení výjimky z Pravidel pronájmu a prodlužování doby nájmu bytů  
a ubytovacích místností v objektech HMP nesvěřených MČ a podnájmu a prodlužování doby 
podnájmu bytů v bytových domech ve vlastnictví bytových družstev pro pronájem bytu 
ukrajinské rodině 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-48751 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1736 
 
42. k žádosti na pronájem jiného bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-48799 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1737 
 
43. k návrhu úpravy rozpočtu kapitálových výdajů INV MHMP na rok 2023 v kapitole 02 - 
Městská infrastruktura 

− radní Hroza 
− TISK R-48798 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1738 
 
44. k návrhu na určení úkolů souvisejících s podáním žádosti o podporu Operačního 
programu Jan Amos Komenský (OP JAK) v rámci Výzvy č. 02_23_018 Akční plánování v území 
– IDZ 

− radní Klecanda 
− TISK R-48122 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1739 
 
  



61 
 

45. k návrhu na prodloužení lhůty pro navrácení poskytnuté návratné finanční výpomoci 
příspěvkové organizaci zřizované hlavním městem Prahou - Obchodní akademie 
Hovorčovická 

− radní Klecanda 
− TISK R-48434 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1740 
 
46. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 v kap. 04 - 
Školství, mládež a sport a zavedení nových investičních akcí do centrálního číselníku akcí 
včetně stanovení celkových nákladů investičních akcí 

− radní Klecanda 
− TISK R-48405 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1741 
 
47. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 v kap. 04 - 
Školství, mládež a sport; na zavedení nových investičních akcí do centrálního číselníku akcí 
a úpravu celkových nákladů investičních akcí 

− radní Klecanda 
− TISK R-48563 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1742 
 
48. k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl.m. Prahy na rok 2023 v kap. 04 - Školství, mládež  
a sport a poskytnutí příspěvků zřizovatele na realizaci opatření pro pražské domácnosti 
ohrožené inflací 

− radní Klecanda 
− TISK R-48574 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1743 
 
49. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 v kap. 04 - 
Školství, mládež a sport - vratka dotace MŠMT - EU-Šablony II 

− radní Klecanda 
− TISK R-48617 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1744 
 
50. k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl.m. Prahy na rok 2023 v kap. 04 - Školství, mládež  
a sport 

− radní Klecanda 
− TISK R-48647 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1745 
 
  



62 
 

51. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy a k úpravě závazných ukazatelů 
rozpočtu na rok 2023 v kap. 0416 na základě "Výkazu o změnách v poskytovaných 
podpůrných opatřeních a jejich finanční náročnosti R 44 - 99 k 31. 05. 2023 a k 30. 06. 2023" 

− radní Klecanda 
− TISK R-48736 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1746 
 
52. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 v souvislosti  
s poskytnutím finančních prostředků na 3. čtvrtletí pro soukromé školství na území hlavního 
města Prahy 

− radní Klecanda 
− TISK R-48779 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1747 
 
53. k úpravě závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2023 v kap. 0416 

− radní Klecanda 
− TISK R-48786 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1748 
 
54. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v kap. 04 - Školství, 
mládež a sport v souvislosti s financováním projektu Implementace Krajského akčního plánu 
2 - Inovace ve vzdělávání z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

− radní Klecanda 
− TISK R-48819 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1749 
 
55. k návrhu odpovědi na stížnost na Základní školu pro žáky se specifickými poruchami 
učení, Praha 6, U Boroviček 649/3 a k návrhu opatření přijatého odborem školství, mládeže 
a sportu Magistrátu hlavního města Prahy 

− radní Klecanda 
− TISK R-48594 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1750 
 
56. k návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Gymnázium Karla Sladkovského, 
Praha 3, Sladkovského náměstí 8/900, v rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-48695 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1751 
 
  



63 
 

57. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu právnické osoby ART ECON - Střední 
škola a vyšší odborná škola Praha, s.r.o., se sídlem Nad Rokoskou 111/7, 182 00 Praha 8,   
IČO: 457 96 955, v rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-48703 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1752 
 
58. k návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 8, U Libeňského 
zámku 1, v rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-48726 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1753 
 
59. k návrhu na povolení výjimky z nejnižšího stanoveného počtu dětí v přípravné třídě 
základní školy v příspěvkové organizaci Základní škola pro žáky s poruchami zraku, Praha 
2, nám. Míru 19 

− radní Klecanda 
− TISK R-48739 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1754 
 
60. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kapitole 04 - Školství, 
mládež a sport a v kapitole 10 - Pokladní správa na rok 2023 a poskytnutí dotace z rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 městské části Praha – Šeberov 

− radní Kovářík 
− radní Klecanda 
− TISK R-48766 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1755 
 
61. ke schválení aktualizace Pravidel pro žadatele a příjemce Operačního programu Praha 
- pól růstu ČR a Popisu funkcí a postupů zavedených pro řídicí a certifikační orgán 

− radní Kovářík 
− TISK R-48049 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1756 
 
62. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2023 a poskytnutí účelové 
investiční dotace MČ Praha 3 na vrub kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování projektů 
EU/EHP 

− radní Kovářík 
− TISK R-47533 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1757 
 
  



64 
 

63. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o neinvestiční 
transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva kultury na kulturní aktivity 

− radní Kovářík 
− TISK R-48232 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1758 
 
64. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o neinvestiční 
transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva kultury na realizaci projektů z programu 
Veřejné informační služby knihoven na rok 2023 

− radní Kovářík 
− TISK R-48239 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1759 
 
65. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové 
investiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2023 MČ Praha 9 na akci Rekonstrukce 
Divadla GONG 

− radní Kovářík 
− TISK R-48372 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1760 
 
66. k návrhu na poskytnutí účelové dotace MČ Praha 12 na vrub kapitoly 1016 - rezerva  
na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2023 

− radní Kovářík 
− TISK R-48649 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1761 
 
67. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy za účelem financování projektu 
Řízení ITI PMO IV v roce 2023 

− radní Kovářík 
− TISK R-48655 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1762 
 
68. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2023 MČ Praha – Újezd 

− radní Kovářík 
− TISK R-48657 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1763 
 
  



65 
 

69. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o neinvestiční 
transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí na podporu sociálních 
služeb 

− radní Kovářík 
− TISK R-48605 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1764 
 
70. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o poskytnutý 
neinvestiční a investiční transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva pro místní rozvoj  
v souvislosti s financováním projektů z Operačního programu Praha - pól růstu ČR 

− radní Kovářík 
− TISK R-48645 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1765 
 
71. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o transfery 
ze státního rozpočtu z Ministerstva životního prostředí v souvislosti s financováním projektu 
v rámci Operačního programu životní prostředí 2014 - 2020 určené pro MČ HMP  
a poskytnutí účelové investiční a neinvestiční dotace MČ Praha 14 

− radní Kovářík 
− TISK R-48706 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1766 
 
72. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o poskytnuté 
transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí v souvislosti  
s financováním projektu z Operačního programu Zaměstnanost určeného pro MČ HMP  
a poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha – Kolovraty 

− radní Kovářík 
− TISK R-48707 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1767 
 
73. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o poskytnuté 
investiční a neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže  
a tělovýchovy v souvislosti s financováním projektu z Operačního programu Výzkum, vývoj 
a vzdělávání 

− radní Kovářík 
− TISK R-48711 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1768 
 
  



66 
 

74. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o poskytnutý 
neinvestiční transfer ze státního rozpočtu ze SFDI na financování dopravní infrastruktury 

− radní Kovářík 
− TISK R-48714 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1769 
 
75. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o neinvestiční 
transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí v souvislosti  
s financováním projektu z Operačního programu Zaměstnanost 

− radní Kovářík 
− TISK R-48717 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1770 
 
76. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o vratku finančních 
prostředků od MČ Praha - Lysolaje do státního rozpočtu 

− radní Kovářík 
− TISK R-48722 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1771 
 
77. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o poskytnuté 
transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v souvislosti  
s financováním projektů z Operačního programu Jan Ámos Komenský určené pro MČ HMP  
a poskytnutí účelových neinvestičních dotací MČ HMP 

− radní Kovářík 
− TISK R-48728 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1772 
 
78. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o neinvestiční 
transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva dopravy na úhradu prokazatelné ztráty  
ze závazku veřejné služby ve veřejné železniční osobní dopravě v roce 2023 

− radní Kovářík 
− TISK R-48730 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1773 
 
79. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o neinvestiční 
transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva vnitra na výdaje v roce 2023 spojené  
se zajištěním zázemí pro vyřizování žádostí o udělení dočasné ochrany a pro přidělování  
a koordinaci poskytování ubytování 

− radní Kovářík 
− TISK R-48731 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1774 
 



67 
 

80. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o neinvestiční 
transfer určený na projekt spolufinancovaný EU a poskytnutí účelové neinvestiční dotace  
MČ Praha 4 

− radní Kovářík 
− TISK R-48756 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1775 
 
81. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové 
investiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2023 MČ Praha 19 

− radní Kovářík 
− TISK R-48774 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1776 
 
82. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o poskytnuté 
investiční transfery ze státního rozpočtu ze SFDI na financování dopravní infrastruktury 

− radní Kovářík 
− TISK R-48777 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1777 
 
83. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2023 o vratku finančních 
prostředků ponechaných k využití v roce 2023 přijatou od MČ Praha 13 a poskytnutí účelové 
investiční dotace MČ Praha 13 

− radní Kovářík 
− TISK R-48809 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1778 
 
84. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o poskytnuté 
transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v souvislosti  
s financováním projektů z Operačního programu Jan Ámos Komenský určené pro MČ HMP  
a poskytnutí účelových neinvestičních dotací MČ HMP 

− radní Kovářík 
− TISK R-48830 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1779 
 
85. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o poskytnuté 
neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy  
v souvislosti s financováním projektu z Operačního programu Jan Ámos Komenský 

− radní Kovářík 
− TISK R-48831 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1780 
 
  



68 
 

86. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o poskytnutý 
transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva životního prostředí v souvislosti s financováním 
projektu z Operačního programu životní prostředí 2014-2020 určený pro MČ HMP  
a poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha 12 

− radní Kovářík 
− TISK R-48834 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1781 
 
87. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o poskytnutý 
transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva životního prostředí v souvislosti s financováním 
projektu z Operačního programu životní prostředí 2014-2020 určený pro MČ HMP  
a poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha-Kolovraty 

− radní Kovářík 
− TISK R-48837 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1782 
 
88. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o poskytnuté 
transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v souvislosti  
s financováním projektů z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání určené  
pro MČ HMP a poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 3, MČ Praha 6 a MČ Praha 
16 

− radní Kovářík 
− TISK R-48839 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1783 
 
89. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o neinvestiční 
transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva financí ČR na úhradu výdajů vynaložených  
v roce 2023 na zajištění různých typů nouzového ubytování v souvislosti s migrační vlnou 
velkého rozsahu vyvolanou válečným konfliktem na Ukrajině 

− radní Kovářík 
− TISK R-48879 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1784 
 
90. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o poskytnuté 
neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy  
v souvislosti s financováním projektů z Operačního programu Jan Ámos Komenský 

− radní Kovářík 
− TISK R-48881 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1785 
 
  



69 
 

91. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 o neinvestiční transfer 
ze státního rozpočtu z MŠMT určený na financování Výzvy "Letní jazykové kurzy pro děti 
cizince migrující z Ukrajiny 2023" 

− radní Kovářík 
− TISK R-48891 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1786 
 
92. k návrhu na úpravu limitu prostředků na platy příspěvkové organizace hl.m. Prahy 
Zdravotnická záchranná služba hl.m. Prahy na rok 2023 

− radní Kovářík 
− TISK R-48797 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1787 
 
93. k návrhu na účetní odpis pohledávky hl.m. Prahy 

− radní Kovářík 
− TISK R-48331 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1788 
 
94. k návrhu na účetní odpis pohledávky hl.m. Prahy 

− radní Kovářík 
− TISK R-48747 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1789 
 
95. k návrhu na prominutí části dluhu a na odpis části pohledávky hl.m. Prahy 

− radní Kovářík 
− TISK R-48750 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1790 
 
96. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 4 k podání žádosti o dotace z Národního 
programu Životní prostředí 

− radní Kovářík 
− TISK R-48771 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1791 
 
97. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 v souvislosti  
s realizací projektu Prague Smart Accelerator z Operačního programu Výzkum, vývoj  
a vzdělávání 

− radní Mazur 
− TISK R-48735 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1792 
 
  



70 
 

98. k návrhu na udělení souhlasu s uzavřením podnájemní smlouvy 
− radní Zábranský 
− TISK R-48060 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1793 
 
99. k návrhu na schválení dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Zábranský 
− TISK R-47542 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1794 
 
100. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv 

− radní Zábranský 
− TISK R-47979 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1795 
 
101. k návrhu na schválení uzavření smluv o výpůjčce 

− radní Zábranský 
− TISK R-48235 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1796 
 
102. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv 

− radní Zábranský 
− TISK R-48265 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1797 
 
103. k návrhu na uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Zábranský 
− TISK R-48281 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1798 
 
104. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv a smluv o výpůjčce 

− radní Zábranský 
− TISK R-48371 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1799 
 
105. k návrhu na uzavření dohody o uznání dluhu a splátkovém kalendáři se lhůtou 
splatnosti nepřevyšující 18 měsíců s nájemcem nebytových prostor ve vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-48420 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1800 
 



71 
 

106. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv a smluv o výpůjčce 
− radní Zábranský 
− TISK R-48429 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1801 
 
107. k návrhu na uzavření dohody o uznání dluhu a splátkovém kalendáři se lhůtou 
splatnosti nepřevyšující 18 měsíců s nájemcem nebytových prostor ve vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-48432 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1802 
 
108. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv 

− radní Zábranský 
− TISK R-48435 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1803 
 
109. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv 

− radní Zábranský 
− TISK R-48476 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1804 
 
110. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Zábranský 
− TISK R-48493 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1805 
 
111. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Zábranský 
− TISK R-48515 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1806 
 
112. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Zábranský 
− TISK R-48550 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1807 
 
113. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Zábranský 
− TISK R-48578 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1808 
 



72 
 

114. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 
− radní Zábranský 
− TISK R-48579 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1809 
 
115. k návrhu na schválení výpovědi z nájemních smluv a návrh na schválení výpovědi  
ze smlouvy o výpůjčce 

− radní Zábranský 
− TISK R-48632 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1810 
 
116. k návrhu směny části pozemku parc. č. 771/1 v k.ú. Řeporyje, obec Praha, ve vlastnictví 
hl.m. Prahy, za pozemek parc. č. 784/1 a část pozemku parc. č. 771/3, oba v k.ú. Řeporyje, 
obec Praha, ve vlastnictví fyzické osoby 

− radní Zábranský 
− TISK R-48222 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1811 
 
117. úplatný převod pozemku parc. č. 1233/35 o výměře 373 m2 v k.ú. Kolovraty 

− radní Zábranský 
− TISK R-46491 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1812 
 
118. k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 1516/4 v k.ú. Uhříněves, obec Praha,  
z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 - 
Nové Město, PSČ 128 00, do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-48349 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1813 
 
119. k návrhu na bezúplatné nabytí 10 ks sloupů veřejného osvětlení a kabelového vedení 
vše v k.ú. Strašnice, obec Praha, z vlastnictví společnosti Tesco Stores ČR a.s. do vlastnictví 
hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-48520 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1814 
 
  



73 
 

120. k návrhu na bezúplatné nabytí komunikace vč. 10 ks parkovacích stání, chodníků, 
komunikační zeleně, 17 ks svislého dopravního značení, vodorovného dopravního značení, 
17 ks uličních vpustí, 7 ks sloupů veřejného osvětlení, kabelového vedení a pozemků vše  
v k.ú. Jinonice, obec Praha, a k.ú. Radlice, obec Praha, z vlastnictví společnosti Next 
development s.r.o. do vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-48634 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1815 
 
121. k revokaci usnesení Rady HMP č. 641 ze dne 28. 3. 2022 k žádostem o další poskytnutí 
slev pro nájemce nebytových prostor hlavního města Prahy v důsledku šíření nemoci  
COVID-19 

− radní Zábranský 
− TISK R-48778 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1816 
 
122. k personální změně v Komisi Rady hl.m. Prahy pro předzahrádky, stánky a trhy 

− radní Zábranský 
− TISK R-48862 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1817 
 
123. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za 1. pololetí roku 2023 

− ředitel MHMP 
− TISK R-48534 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1818 
 
124. k Informativní zprávě o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Zastupitelstva hl.m. Prahy 

− ředitel MHMP 
− TISK R-48875 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1819 
 
125. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 21. 6. 2023 do 27. 6. 2023 

− Ing. Ondráčková 
− TISK R-48653 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1820 
 
  



74 
 

126. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 12. 7. 2023 do 18. 7. 2023 

− Ing. Ondráčková 
− TISK R-48741 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1821 
 
 
 
 
Bod č. 49 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
12:20 – 12:22 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly související 
se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 

- v rámci bodu „Různé“ náměstek primátora Pospíšil informoval členy Rady HMP o 
aktuální skutečnosti týkající se „Slovanské epopeje“ 

- v rámci bodu „Různé“ radní Klecanda upřesnil informace řečené v úvodním slovu 
k dnes projednanému materiálu R-48438, což ostatní členové Rady HMP vzali na 
vědomí  

- v rámci bodu „Různé“ primátor hl. m. Prahy informoval Radu HMP o problematice 
petičního místa u Úřadu vlády ČR 

 
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí primátora hl. m. Prahy ze dne 24. 7. 2023, č. j.: MHMP 1533726/2023,  
na interpelaci č. 5/3/P ze dne 22. 6. 2023 paní ************, ve věci „Úprava jednacího 
řádu MHMP ve prospěch občanů“ 

2. s odpovědí radního Klecandy ze dne 10. 8. 2023, č.j.: MHMP 1669752/2023, na podání 
pana ************* č.j.: MHMP 1519522/2023, ve věci „Žádost o stanovisko k založení 
SOU a SOŠ v Praze“ 

3. s dopisem JUDr. Hany Kordové Marvanové, předsedkyně správní rady Muzea paměti 
XX. století, z.ú., č.j.: MHMP 1651872/2023, adresovaným náměstkovi primátora 
Pospíšilovi, ve věci „Informování o situaci instituce po schválení neinvestiční účelové 
dotace na činnost a provoz Muzea na rok 2023 na zasedání Zastupitelstva hlavního 
města Prahy dne 22. června 2023 ve výši 10 mil. Kč“ 

4. s usnesením Rady Městské části Praha 2 č. 430 ze dne 26. 6. 2023, ve věci  
„k působnostem členů Rady městské části Praha 2“ 

5. s dopisem ************, jednatele JCDecaux, Městský mobiliář, spol. s r.o., ze dne 8. 8. 
2023, ve věci „Návrh dalšího postupu ve věci koupě závodu“ 

 
 
 
  



75 
 

K informaci členové Rady HMP obdrželi:  
 
o naplňování „Smlouvy o spolupráci při ochraně a provozu vodohospodářského majetku“ 
uzavřené mezi hlavním městem Prahou a Pražskými vodovody a kanalizacemi, a.s. za první 
pololetí roku 2023 

- primátor hl. m. Prahy 
- TISK R-48686 

 
Informace k plnění úkolu usnesení č. 2085 ze dne 29.8.2022 "ohledně harmonogramu 
přípravy investičních akcí v rámci revitalizace sídliště Baba" 

- náměstek primátora Hlaváček 
- TISK R-48841 

 
zpráva představenstva a dozorčí rady společnosti Prague City Tourism a.s. o své činnosti  
za 2. čtvrtletí 2023 na základě usnesení Rady hl.m. Prahy č. 2321 ze dne 24.9.2015 

- náměstek primátora Pospíšil 
- TISK R-48700 

 
 
 
 
 
 
  



76 
 

23. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v pondělí dne 14. 8. 2023 v 12:23 hodin. 
 

      
 Přijatá usnesení Rady HMP č. 1652 až č. 1821 jsou součástí tohoto zápisu.  

 
 
 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., v. r.   
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib, v. r.  
I. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 21. 8. 2023 
 
Zapisovatel: Ověřovatelé:     
  
 
   
 
   
 
Bc. Michal Krutský, v. r.  Ing. Jana Komrsková, v. r.  
  náměstkyně primátora hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA v.r 
  radní hl. m. Prahy 
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


